
FF:VIKMB55IS  úkol  4. přednaška 
 
 

1. Použíte databázi kina Art (stejná jako minule, kdyžtak ke stažení tu 
https://is.muni.cz/auth/el/1421/jaro2016/VIKMB55/um/62043698/kinoart.sqlite)  
obsahuje reálná data kina Art za rok 2015 a  

a. Vypište všechny projekce z velkého sálu druhé půlky roku, na které přišlo 
více lidí, než byla průměrná pondělní návštěva velkého sálu v první půlce 
roku. (2b) 

b. Vypište všechny projekce, spolu s informacemi o tom, kolik se na nich utržilo 
za různé typy vstupenek. Datum projekce zformátujte ve tvaru “Den. Měsíc. 
Rok v Hodin.Minut”, viz screenshot: (2b) 

 
 

 
2. Z ISu si stáhněte (mini)databázi 

(https://is.muni.cz/auth/el/1421/jaro2016/VIKMB55/um/62307056/sport.sqlite) 
obsahuje data o malém turnaji ve fotbale (nebo jiném sportu, dle vašich preferencí) 

a. Vypište informace o jednotlivých zápasech ve tvaru věty: “Zápas tymu X s 
týmem Y skončil výsledkem A:B, vyhrál tým Z”, čili něco takového: (2b) 

i.  
b. (Pokud byste si s prvním nevěděli rady, zkuste alespoň “klasický” tabulkový 

výstup, tj. sloupeček “jméno domácího týmu”, “jméno hostujícího týmu” a 
“jméno vítězného týmu”.) (1b) 

https://is.muni.cz/auth/el/1421/jaro2016/VIKMB55/um/62043698/kinoart.sqlite
https://is.muni.cz/auth/el/1421/jaro2016/VIKMB55/um/62307056/sport.sqlite?studium=154492


c. Za vítězství jsou 2 body, vypište výslednou tabulku turnaje. Tj pořadí týmů, 
včetně počtu získaných bodů (2b). Výsek řešení: 

 
 
 
 
Termín odevzdání: 23. března 12:00 (a zase máte čas až do středy) 


